echipamentelor de calcul electronice. 

b) Infrastructura IT 

Infrastructura pentru instituțiile de învățământ pentru care au fost primite date cuprinde 

1,249 (o mie două sute patru zeci și nouă) de echipamente de calcul individual (laptop/ 

desktop), 313 (trei sute treisprezece) echipamente auxiliare (imprimare sau 

multifuncționale, scanere, table interactive etc.) 23 (două zeci și trei) echipamente de 

rețea, 4 (patru) echipamente de stocare și 6 (șase) echipamente de calcul tip server 

Intel. 

c) Programe software comerciale

[...]

În zona de programe software utilizate pe stațiile de lucru au fost identificate în special 

produse Microsoft Windows și suita Microsoft Office instalată local. 

Licențele Microsoft obținute la inventar au fost încadrate atât la categoria permanente 

cât și temporare.  

Per total, pe partea de stații, au fost identificate 339 (trei sute treizeci și nouă) licențe 

Microsoft Windows  diverse versiuni ( 7, 8, 10 Pro Educational) și 329 (trei sute douăzeci 

și nouă) licențe Microsoft Office diverse versiuni (2010 H&B, Professional, 2019 

Standard Edition). 

Pe partea de servere au fost identificate două licențe tip server, Microsoft Windows 

Server 2007 și Microsoft Windows Server 2010.  

Alte programe software folosite sunt Autocad (Autodesk) și Rhino, programe de